
w
ffi Gitta Jifr*rlo""o

5" Sellore - ?"66/i"" 9slruzione

DETERMtNAztoNE rv. 6 6 DEL 29.0s.2018

Oggetto: Legge 448198 Fornitura gratuita e semigratuita libri ditesto agli alunni delle scuole

secondarie di L" e 2" grado, anno scolastico 20L7120L8. - Approvazione elenchi.

IL CAPO SETTORE

premesso che l'art. 27 della legge n. 448/tgg9 stabilisce che iComuni debbano provvedere a garantire

la gratuità, totale o parziale, dei libri ditesto in favore degli alunni che adempiono all'obbligo scolastico

in possesso dei requisiti richiesti, nonché alla fornitura dei libri di testo da dare anche in comodato agli

studenti della scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti;

Che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri O5/O8/I998 n. 320 è stato emanato il

regolamento recante disposizioni di attuazione dell'art.27 della legge n.448/L998, sulla fornitura

gratuita o semi gratuita dei libri di testo, successivamente modificato con DPCM 04/07/2000, n.226 e

D.P.C. M 06 I 04/ 2006, n. 2LL;

Atteso che con la Circolare n. 1 del 26/02/2018 dell'Assessorato Regionale all'lstruzione e Formazione
professionale, sono state dettate le procedure e irequisiti richiesti per la fornitura gratuita dei libri di

testo per l'anno scolastico 20f7/I8;
Che la suddetta Circolare suddivide il numero degli studenti che adempiono all'obbligo scolastico ai

sensi della Legge 27 /12/20166, n.296 nel modo seguente:
1) Alunni che frequentano la Scuola secondaria di I grado e 1" e 2" anno di Scuola secondaria di ll

grado;

2) Alunni che frequentano le classi 3^, 4^ e 5^ della Scuola secondaria di ll grado;

Preso atto che sono pervenute n. 97 istanze con le quali è stata richiesta l'erogazione del contributo per

la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo, ai sensi della normativa in oggetto;

Che dall'istruzione delle istanze da parte del responsabile del procedimento, è risultato che:

n. 66 istanze della l-^ fascia e n. 30 istanze della 2^ fascia sono in regola con i requisiti previsti

dalla sopra citata normativa e pertanto possono essere ammesse al beneficio di che trattasi;

- n. 1 istanza non può essere ammessa al beneficio per le motivazioni riportate nell'allegato

elenco sub C);

Visto l'art. 27 della legge n.448/98;

Vistoil D.P.C.M.5agosto1999,n.320, il D.P.C.M 4luglio2OO0, n.226,i1 D.P.C.M 6aprile2006,n.2tL;
Visto il provvedimento sindacale con il quale sono stati individuati i responsabili degli uffici e dei

servizi;
DETERMINA

1.. Di approvare gli allegati elenchi sub A) e sub B,) relativi rispettivamente agli studenti di 1^ e 2^

fascia, aventi diritto al beneficio di cui alla legge in oggetto.

2. Non ammettere al beneficio di che trattasi il richiedente inserito nell'elenco sub C), allegato al presente

provvedimento, per le motivazioni riportate.

3. Disporre l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

s ott. Salv


